
I P : fil f l

; Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal do Pacajus. através
ida Pregoeira, torra público, que fará realizar licitação, na modalidade tís Pregão Presencial, 
jautuada so'o c n 2017.01.23.01 PM?, cujo objeto é a contratação Ce empresa para prestação de 
{serviços de publicação de matérias lega;s, em jorna! de grande circulação esiadual. Diário Oficial 
Ido Estado do Ceará e Diário Oficial da União, de interesse da Prefeiiura Municipal de Pacajus. tipo 
{menor preço, com data da abertura marcada para o cfia 07 de fevereiro de 2017. ás 09:00 horas, na 
| sala da comissão de licitação na sede üa Prefeitura Munictpa;. Pacajus/CE.23 de jane iro  de 2017.
! Maria Jeovana dePre it as-Pregoeira.______________________ ___________ ____________

{Estado do Ceará -  P re fe itura  M u n ic ip a l de N ova Russas. A Comissão de Licitação toma 
{público a presente errata referente ao P regão Presencia l N° SAF-PP001/17. cujo objeto é a 
{prestação de serviços de desenvolvimento de concepção de atividade temática de 
{comunicação e desenvolvimento ce peças de comunicação avulsa para redes sociais, 
{conforme especificações anexas, junto à Secretaria de Administração. Finanças e 
iCorífo lc idcriede Nova Russas. Onde-se-iê: 07 de fevereiro de 2017 às 09.00 Horas: Leia-se: 07 
jde fevereiro de 2017 às 11:00 horas. As demais informações permanecem inalteradas e os 
{prazos legais não foram prejudicados. Nova R ussas'C E, 25.01.2017. Paulo Sérgio Andrade 
IB o n fim  - P residenta  da CPL.

{Estado do Ceará -  P refe itura  M u n ic ip a l de Ju cás -  Aviso de L ic itação - Pregão 
{P resencia l N° 003 /2017-S e c re ta r ia  M u n ic ipa l de Saúde. O Município de Jucás. porm eiode 
|sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 06 de Fevereiro de 2017, ás !3hs:30min 
{(horário locai) fará licitação na modalidade Pregão P resencia lN 0 003/2017- SMS, cujo objeto è 
ja  aquisição de Diversos Materiais (axpedienle/iimpeza/utensiiios/descartaveis). conforme 
{Termo de Referência e demais anexos do presente edital, de responsabildade da Secretaria 
{Municipal de Saúde, locai de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
{localizada á Rua José Bento, n ° 157 - Bairro São Mateus. Jucás -  Ca., 24 de Jane iro  de 2017. 
{Sandra Maria C arlos da S ilva  -  P regoeira  da P re fe itu ra  M unicipal de Jucás.

{E s tad o .do  Ceará -  P re fe itura  M u n ic ip a l de Ju cás -  A v iso  de U e ita çã o  -  Pregão 
{Presencia i N° 002 /2017-S e cre ta ria s  M u n ic ip a is  D iversas.O M unicip iode Jucás, porm eio 
{de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 07 de Fevereiro de 2017. ás 13hs:3Gmin 
{(horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial N” 002/2017 -SM Q , cujo objeto 
!é o fornecimento de água mineral e gás decozinha (GLP), conforme termo de referencia a 
{demais anexos do presente edital, cie responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. 
{Locai de Audiência Púbiica. Saia da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Rua José 
{Bento, ri3 157 - Bairro São Mateus -  Jucás -  Ceará. Jucãs, 24 de Janeiro  de 2017. Sandra 
{Maria C arlos da S ilv a -P re g o e ira  da P refe itura  M u n ic ip atd e  Jucás.

Estado do C e a rá -P re fe itu ra  M u n ic ip a l de J u c á s -A v is o  de L ic itação  - Pregão P resenciai 
N° 002/2017 -  S ecretaria  M u n ic ipa l de Saúde. O Município de Jucás, por meio de sua 
Comissão de Licitação, torna público que no dia 03 do Fevereiro de 2017. ás 06hs:30min 
(horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencia I N° 002/2017- SMS, cujo objeto á 
a aquisição de gêneros alimentícios (pereciveis e não perecíveis), ccnforine termo de referência 
e demais anexos do presente editai, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, 
local de Audiência Púbiica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, iocaiizada à Rua José 
Bento. n° 157 - Bairro São Mateus. Ju cás  -  Ce., 24 de Jane iro  de 2017. Sandra Maria Carlos 
da S iiv a -P re g o e ira  da P refeitura M u n ic ip a l de Jucás.__________________________________

Estado do Ceará -  P refe itura  M u n ic ip a l de Ju cás -  A v iso  De Revogação de L ic ita ção  - 
{Pregão P resencia l Na 001/2017 -  Secretaria  M u n ic ip a l de Saúde. A Comissão Permanente 
{de lic ita ção  da Prefeitura Municipal de Jucás-Ce. iocaiizada na Rua José Bento. n° 157.-B a irro  
{São Mateus -  Jucás -  Ceará. para conhecim ento dos licitantes e de quem mais possa interessa r 
{que a licitação supramencionada, tendo por objeto a aquisição do medicamentos, material e 
equipamento médico hospitalar, material perrnanentefccnsumo, material de raio x. material 
odonto!óg;co. nutrição, oxigênio e prótese, conforme termo de referencia e demais anexos do 
presente edital, ce  responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, foi REVOGADA p er 
razões de interesse público, decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. 
J u c á s -C e .,  24 de Jane iro  de 2017. Sandra Maria Carlos da S ilva -P re g o e ira  da P refe itura  
M un ic ipa l de Jucás._________ _____ __________________

Estado  do Ceará -  C onsó rc io  P ú b lico  de Saúde do M aciço de Baturité  - A v iso  de 

L ic itação . AComissão Permanente de Pregão comunica aos interessados que no próxim odia 
10 de Fevereiro de 2017, ás OShOOmin. estará abrindo licitação na Tomada de P reços N° 
2401.01/2017 - CPSM8, cujo objeto é contratação de prestação de serviços de assessoria a 
consultoria contábil junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CE. O edital 
completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin ás 
12h00min no ondoreço do Consorcio Publico do Saúde do Maciço de Baturité, bem como no site 
VAvw.tcm.ce.gov.br/licitaooes. B aturité  -C E , 24 de Janeiro  de 2017. Maria C leãngela M. de 
M a ce do -P re s id e nte  da Com issão.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Poranga - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial 
N° 2301.1/17. O Município de Poranga - CE. Através de seu Pregoeiro torna público que se 
encontra a disposição dos interessados o Edita! na modalidade Pregão Presencial n® 2301.1/17, 
sessão pública marcada para o dia 07.02.2017 ás 14.00b. cujo objeto prestação de serviços de 
assesseria técnica para elaboração de projetos, captação de recursos, análise de documentos, 
elaboração de prestação de contas e acompanhamento de convênios da Secretaria de Educação 
junto à Prefeitura Municipal de Poranga -  CE. O referido Edital podará ser adquirido ro  site 
www.tcm.ce.gov.br/lcitacoes e na sala da Comissão de Lictação, localizad3na P,ua Sgt. Manoel 
Justino Bezerra, rT 139. Centro. P oranga-C E. horário de 8:00 ás 12:00h. 24 de Janeiro de 2017. 
J im m y Karll Campos Cabral- Pregoeiro.________________________________________________

Estado  do Ceará -  C onsórcio  P úb lico  de Saúde do M aciço de Baturité  -  E xtra to  d o  2° 
A d itiv o  C ontratual, resu ltante  da C arta  C onvite n° 2015.02.05. Objeto: Contratação de 
serviços cs recolhimento de resíduos hospitalares para atender as necessidades do CEO -  
Centro de Especialidades Odonloiógicas e a Policlínica Dr Ciovis de Amora Vasconcelos, Junto 
ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de 8pturité: Fundamentação Legal: Art. 57, Inc. II da 
Lei n° 8.666/93. Dotações Orçamentarias: 0101.1C3.020.0001.2.002 -  Policlínica e 
0101.103.020.0001.2.003 C E O - 3.3.90.39.00. Vigência: 31.12.2017. Assinatura: 30.12.2016. 
Contratada: Eco Central E ire li-  ME. Valor -  R$ 42.900 00 (quarenta e dois mil novecentos 
reais). Assina pela Contratante: Wancarlos Araújo Ribeiro. Contratado: Francisco Aloisio Neves 
Viana B a tu rité -C E , 24Ja ne iro de 2 01 7. Maria C leãngela M oreira de M a ce d o -P re g o e ira .

E stado do Ceará - P refe itura  M u n ic ip a l de Poranga - Aviso  de L ic itação  -  Pregão 
P resencial N° 2401.1 ,'17.0  Município de Poranga - CE, Através de seu Pregoeiro torna público 
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão P resencia! n° 
2401.1/17, sessão pública marcada para o día 07.02.2017 às 10:00h. cujo objeto aquisição de 
combustíveis para atender a demanda das Diversas Secretarias vinculadas à Prefeiiura 
M unicipal de Poranga -  CE. O re ferido Edita l poderá ser adquirido no site 
v/ww.tcm.ce.gov.br/1icitacoes e na sa'a da Comissão de Licitação, focalizada na Rua Sgt. 
Manoel Jusüno Bezerra, n° 139. Centro, Poranga -  CE. horário de 8:00 às 12:00h. 24 de 
Ja ne iro  de 2017. J im m y Karll Cam pos Cabral - P regoeiro._______________________________

Estado  do Ceará - P refeitura M u n ic ip a l de Nova Russas. AComissão do Licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia 08 de fevereiro ce  20! 7, às 08:00 horas (horário local), que 
eslará abrindo licitação na modalidade Pregão P resencial sob o na GM-PPQ01/17, cujo objeto 
é Aquisição de combusliveis, lubrificantes e derivados de petróleo, para atender as 
necessidades do município de Nova Russas. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações na Rua Pe. Francisco Rosa. 1388. 
Centro. Nova Russas/CE,25.01.2017. Paulo  S érgio  A ndrade  8 o n fim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Cedro -  A viso  de Licitação. A Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão 
Presencia! n° 1701.01/2017-04. cujo objeto é aquisição de urnas e contratação de serviçes 
funerárias para o programa de benefícios eventuais da Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
do Município do Cedro - CE. que se realizará no dia 06/02/2017 ás 09:00 horas. Tudo conforme 
especificações contidas no Anaxo i do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
permanente de licitação, no horário de 07.00h às 13:00h e n o  sile wwwtcm.ce gov.br. Francisco 
A nton io  Viana Correia Costa -  Pregoeiro._______________________________________________

r io  C earn  — P re fe itu ra  M u n íc ío a l d e  C a rn a ú b a ! —  A v is o  d e  L ic íta c ã o . A C o m issã o !

" í - V

DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CtARÁ-QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefe itura  M u n ic ip a l tíe Varjo ta  - E xtra to  do in s tru m e n to  C ontra tua l. O 
Pregoeiro Oficial dc Município de Varjota-CE, torna público o extraio cos Contraío(s). resultante 
do Pregão Presencial n.° 0901.02/2017-SESA: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. 
Dotação Orçamentária: Secretaria de Saúde: 07.02.10.302.276.2.025. elemento de Despesa: 
3.3.90.39 00. Objeto: contratação da prestação de serviços de procedimentos em análises 
clínicas de exames laboratoriais destinados a atender a população do Município de Varjota-CE. 
Vigência do Contrato: O  prazo de execução do contrato será ate dia 31 de dezembro de 2017, a 
contar da data de assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado, de acordo com as 
conveniências do Município, em coíorm idade com o ArL 57, inciso ii da Lei Federa! 8.563/93 e 
suas demais alterações. Assina pelo(a) Contratado(a)(s): Antonio Ceiiu Freitas Mororó. Assina 
Pelo Contratante: Ana Patrícia Sousa Ximenes. Coniratados(as) - Clinica Médica de Varjota 
LTDA - ME; Valor Global - RS 102.324,72 (Cento e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e 
setenta e dois centavos). Valor Global: RS 102.324,72 (Cento s dois mil. trezentos e  vinte e 
quatro reais e setenta e dois centavos). Varjota-CE, 25 de ja n e iro  de 2017. F rancisco  Faib 
L ira Lopes - Pregoeiro. ________________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota -  Aviso de Adesão à A ta de Registro de 
Preços N° 13/2016 decorrente do Pregão Presencial N° 2016.06.15.24-PP-AÜM da Secretaria 
de Saúde da Prefeitura de Pentacoste-CE. O Município da V3rjcta. através da Secretaria dc 
Educação, tema público que adere a Ata de Registro de Preços n® 13'2016. advinda do Pregão 
Presencial N° 2016.06.15.24-PP-ADM, realizado pela Secretaria de Saúda da Prefeitura de 
Pentecoste-CE, que realizou processo administrativo para regi3tro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a manutenção das diversas Secretarias 
do Município de Pentecoste. E. de acordo com as especificações e quantitativos previstos na ala de 
Registro de Preços. Sagrou se como fornecedor beneficiário da ata de registro de preços a 
Empresa: J.L de Albuquerque F lho - ME, CNPJ: 35.245.443/0001-50, no valor de R3 389.596,50 
fírezentos e oitenta e nove mil. quinnemos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) para os 
itens aderidos. Eu, Sebastião Silvino cie Oliveira -  Ordenacorde Despesas da Sec. de Educação, 
RATIFICO o ato de Adesão do Processo administrativo "CARONA“ de rT 2001.01/2017-SEDUC. 
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados â merenda escolar para os alunos do 
Ensino Infantil e Ensino Fundamental do Municipiode Varjota durante o Exercício de 2017, no valor 
total de R$ 389.596,50 (Trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrónicas em 
obediência ao Ari. 4“, lli da IN 01/2011 de 15 de Dezembro de 2011, do Tribuna! de Conias dos 
Municípios do EslaCo Ceará. Varjota(CE), 23 de jane iro  de 2017. Sebastião S ilvino de O liveira • 
Ordenador de Despesas da Sec. de E d u c a ç ã o .__________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de S olonópola  • A viso  de L icitação - Tomada de 
Preços N° 00.001/2017 - TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Solonópole, torna público que às 14:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2017, nasala da Comissão 
de Licitação, Iocaiizada na Rua Dr. Queiroz Uma, 330 -  Cenlra -  Solonópole/CE - CEP N* 63 620- 
000, receberá propostas para Contralação de empresa especializada para executar serviços 
técnicos profissionais de assessoria em contabilidade pública e elaboração ds justificativas 
técnico-comábeis para atender ao TCM e demais Órgãos Públicos, de responsabilidade da 
Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento; da Secretaria de Educação; da Secretaria 
de Saúde e da Secretaria-ce Desenvolvimento Social. Econômico e do Trabalho, ambas situadas 
no Município tíe Sclonópole/CE. Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço Global. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissãode Licitação no endereço já citado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário da 08:00 às 12:00h. Solonópole  -  CE. 24 de Janeiro  
de 2017. Túlio Marcos Sraun Neto - Presidente da Com issão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Diversas Secretarias - Aviso de Licitação 
- Pregão Presencia! N° 00.001/2017 - PPRP. A Pregoeira da Prefeitura co Municipiode Solonópole, 
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Feverera de 2017, ès 
09h00min. na Sede da Prefeitura, localizada á Rua Dr. Queiroz Uma, 330 - Cenlra - Soiorópole/CE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço, 
tombado sob o ns 00.001/2017 - PPRP, com o seguinte objeto: seleção de melhor proposto paro 
registro de preços visando a fulura e eventual aquisição de combustível para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Solonópde, o edtal e seus anexos encontram-se na ínlegra 
na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Or. Queiroz Uma -  330 -  Centro - So!onópoie/CE. 
Fone: 0..88 3518 1211, no norário ao público de Q73Gh às 12:C0h ou 13:30h às 17.00h ou no site 
wvAV.tcm.ce.gov.br. Solonópole, 20 de Janeiro de 2017. Maria Mônica Barbosa - Pregoeira._______

http://www.tcm.ce.gov.br/lcitacoes


FSC
MISTO

Papol produzido 
a partir de fontos 

respcnaávôis 

F S C  d  26031 a

' V

ST
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mucambo -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mucambo, localizada na 
Rua Contrutor Gonçalo Vidal, SN, Centro, comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo 
na modalidade Pregão Presencial N" PP.2017.01.24.01.FME, cujo objeto é Contratação da Prestação de Serviços de Transporte F.scolaj 
de ensino público do município de Mucambo. O Edital completo poderá scr adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, n 
dc atendimento ao público, dc 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE: http://wwvv.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Mucambo-CE, 24-d c  
janeiro de 2017. Francisco Laezio do Santos - Pregoeiro.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°018 FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama-CE, através da 
Equipe dc Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de fevereiro de 2017, às 14:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Presencial N.° 002/2017-PPSE, Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de veiculos, para 
realizar o Transporte dc Alunos da Rede Pública de Ensino do Município dc Uruburetama, junto a Secretaria dc Educação. O edital estará disponível 
nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro. Uruburetama 
-CE, 24 dc janeiro de 2017. Francisco Freitas Andrade - Pregoeiro.

îfc5{:îj5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama-CE, através da 
Equipe dc Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Presencial N.° 001/2017-PPSE, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades 
dos Alunos Da Rede Pública Municipal de Ensino, Junto a Secretaria de Educaçao do Município dc Uruburetama. O edital estará disponível nos dias 
úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro. Uruburetama -CE, 24 
de janeiro de 2017. Francisco Freitas Andrade - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação -  Concorrência N°001/2017-SIU. O Presidente da Comissão 
de Licitação do Municipio de Jaguaribara -  CE, toma público que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2017 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de 
Licitação, localizada na Av. Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação “A” e Proposta de 
Preços “B”, cujo Objeto é a contratação de empresa especializada na execução dos serviços da coleta de lixo e limpeza urbana dc Jaguaribara/CE. 
Edital a disposição na sala da comissão, a partir da publicação deste aviso, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 13:30 horas ou através 
do site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaribara -  CE, 24 de janeiro de 2017. Geovane da Silva Alves- Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica 
aos interessados que no próximo dia 10 de Fevereiro de 2017, às 09h00min. estará abrindo licitação na Tomada de Preços N° 2401.01/2017 - 
CPSMB, cujo objeto é contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço 
de Baturité - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário dc OShOOmin às 12h00min no endereço do 
Consorcio Publico de Saúde do Maciço dc Baturité, bem como no site www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Baturité - CE, 24 de Janeiro de 2017. Maria 
Cleângela M. de Macedo - Presidente da Comissão.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N° 17-02-CMSQ-PP. O
Pregoeiro da Câmara Municipal de Santa Quitéria, toma público que no dia 06 de fevereiro dc 2017, às 10:00 horas na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Praça Senador Pompeu, S/N° -  Centro -  Santa Quitéria -  CE, receberá propostas para: Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de assessoria de comunicação e marketing, serviços de digitalização de documentos, fornecimento e manutenção de sistemas junto a 
Câmara Municipal de Santa Quitéria, divididos em Lotes. Modalidade: Pregão Presencial endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no 
horário das 08:00 as 13:00 horas. Santa Quitéria-Ce, 23 de Janeiro de 2017. Francisco Micael de Oliveira Sousa - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria Municipal de Finanças, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, 227, Centro, em Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 10 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, 
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n" 25.01.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de consultoria e 
recuperação de créditos de natureza tributária em cumprimento das obrigações dos contribuintes do Municipio de Pereiro/CE. O edital poderá ser 
retirado na Comissão dc Licitação, no endereço acima, no horário dc expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacocs. Pereiro-Ce, 25 de janeiro de 2017. Ermilson Dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saboeiro, comunica aos 
interessados que estará sendo aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2017 - SEAD no dia 06 de fevereiro de 2017, às 15:00 
hs, cujo objeto: contratação de empresas para atuarem cm assessorias diversas junto aos Fundos Municipais de Saboeiro-CE, conforme o Edital. 
Maiores informações os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Saboeiro, na Trav. Senador Miguel. 15 - Centro, no horário das 
08:00 às 17:00 horas. Saboeiro-CE, 24 de Janeiro de 2017 -  José Alves de Alencar -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saboeiro, comunica aos 
interessados que estará sendo aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial N“ 002/2017 - SEAD no dia 06 de fevereiro de 2017, às 09:00 
hs, cujo objeto: contratação de empresa especializada na locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de Saboeiro -  CE. 
Maiores informações os interessados deverão dirigir-sc à Prefeitura Municipal dc Saboeiro, na Trav. Senador Miguel, 15 - Centro, no horário das 
08:00 às 17:00 horas. Saboeiro-CE, 24 de Janeiro de 2017 -  José Alves de Alencar -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n# 1701.01/2017-04, cujo objeto é aquisição de urnas e contratação de serviços 
funerários para o programa de benefícios evenniais da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município do Cedro - CE, que se realizará no 
dia 06/02/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no Anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

jjc ífe SfcsfCJÍC 3*4 ?jC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ -  CRCCE 
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do 
Ceará -  CRCCE. Contratada: Companhia Energética do Ceará-COELCE, 
CNPJ ii° 07.047.251/0001-70. Objetivo: fornecimento dc energia elétrica 
para as delegacias do CRCCE (Maranguape, Sobral, Crateús, Iguatu). 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, XXII- Dispensa de Licitação. 
Processo n° 078/2016. Valor global - R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos 
reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 08 de dezembro de 
2016. CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA -  Presidente.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA -  CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DO CEARÁ Ratifico a dispensa de licitação para 
contratação da Companhia Energética do Ceará-COELCE para a sede 
do CRCCE, CNPJ n° 07.047.251/0001-70, no preço global de RS 
137.300,00 (cento c trinta c sete mil c trezentos reais), com base no 
art. 24, XXII, da Lei n. 8.666/93, tendo em vista o que mais consta nos 
autos do processo administrativo n. 77/2016. Fortaleza, 07 de dezembro 
de 2016. CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA - PRESIDENTE 
DO CRCCE.

http://wwvv.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br

